VEINTINUEVE PESOS 90/100M.N.) por concepto de VALES DE DESPENSA en
Monedero Electrónico.

CLÁUSULA SEPTUAGÉSIMOSEXTA.- Las PARTES convienen que el COLEGIO
otorgará a los trabajadores docentes y administrativos sindicalizados por concepto
de AYUDA PARA DESPENSA la cantidad de $1,518.55 (UN MIL QUINIENTOS
DIECIOCHO PESOS 55/100ir.N.) mensuales, distribuidos quincenalmente, de
conformidad con las prestaciones autorizadas por la Federación para los
Organismos Descentralizados Estatales (ODES).

$500.00 (QUINIENTOS PESOS 00/100 MN), por concepto de CONVIVIO DE FlNsrScECYTEo

[...]

cLÁusul-A cENTÉslMocuARTA.- En todos los casos en que los Médicos del"'ñr ;;.oo-IMSS, prescriban anteojos, aparatos ortopáJicos o auditivos a los trabajadorps,
docentes y administrativos sináicalizados, á coleelo-;;l¡d;;;üil;-"-ñeCgTEO
gratuitamente y por una sola vez, con la cond¡c¡ón de que los anteojos sean dé; +q¡4tlENrñ¡
buena calidad y el importe a pagar será de $ 2,500.00. (Dos mil quinientos pesos " '¡¿'¡'ttco -'
00/100 MN).

Cada vez que el IMSS determ¡ne el cambio de graduación, el COLEGIO se fTU

compromete a pagar el importe de los mismos.

Asimismo, el COLEGIO se obliga a proporcionar gratu¡tamente las piezas dent
que necesite el trabajador por prescripción Médica del IMSS, así como

[...]

trabajador fallecido y en caso contrario a las personas señaladas en el artículo 5
de la LEY.

CLÁUSULA CENTÉSIMONOVENA.- Las PARTES convienen que et COLEGIO
pagará de manera inmediata al o los beneficiarios que el trabajador docente o
adm¡n¡strativo sindicalizado fallecido haya designado, el importe de $25,000.00
(VEINTICINCO MIL PESOS 00/100 M.N.) por concepto de GASTOS
FUNERARIOS.

CLÁUSULA cENTÉSlMoDÉclma.- Las partes convienen que las madres
trabajadoras al servicio del COLEGIO, además de gozar y disfrutar de todos los
derechos de los trabajadores s¡ndicalizados cons¡gnados en el presente

[...]

cubrir el total de los gastos que erogue el SINDICATO por concepto de servicios de

energía eléctrica, teléfono, internet y agua del inmueble que ocupan las oficinas del

SINDICATO, así como el suministro del material de oficina y cómputo.

cLÁusuLA CENTÉS|MA VIGÉS|MA.- El COLEGIO otorgará al SINDICATO,
cantidad de $25,000.00 (VEINTICINCO MIL PESOS 00/100 M.N.) mensuales
concepto de apoyo de asesoría lurídica, servicios que serán contratados por
SINDICATO. oot¡eF

CLAUSULA CENTÉSIMA VIGÉSIMoTERCERA.- El colegio se obliga a que las

instalaciones en donde presten sus servicios los trabajadores pertenecientes al